

19/9
 Hr Erlander och Dagens Nyheter

Under rubriken "DN-professorer censurerar" publicerade Morgon-Tidningen i går ett tydligt angrepp mot Dagens Nyheter:s chefredaktör. I tidningens artikel påstås att Dagens Nyheter av rädsla för publicitet i frågan vägrat hr Erlander att utge en broschyr, i vilken diskussionen mellan honom och Dagens Nyheter rörande regeringens stabiliseringspolitik under juli och augusti månader skulle införas.

I realiteten har följande förekommit: Den 21 augusti anhöll statsministern genom sin privatsekreterare om "ett förmligt medgivande från Dagens Nyheter AB utan anspråk på kostnadsersättning om rätt för statsministern att i ett flygblad av trycket utgiva" vissa uppräknade, i Dagens Nyheter publicerade ledande artiklar. Dagens Nyheter svarade med att bevilja detta medgivande under vissa självklara villkor; bl. a. skulle parterna vara ense "om formulering av en eventuell inledning". Den 10 september mottog Dagens Nyheter ett nytt brev från statsministerns sekreterare, där korrektur översändes på den till-

tänkta broschyren "för benägen kännedom". Vid en granskning av korrekturet fann Dagens Nyheter:s ledning till sin förvåning att statsministern, utan att detta med ett ord antytts, brutit mot de villkor som Dagens Nyheter uppställt. Broschyren var nämligen försedd med en inledning och en avslutning, där statsministern på känt maner utfor i allmänt nedsättande uttryck om sin motståndare. Det syntes Dagens Nyheter väl mycket begärt att tidningen dels skulle låta statsministern bryta en överenskommelse som måste anses träffad genom Dagens Nyheter:s svar tre veckor tidigare, dels begagna Dagens Nyheter:s medgivande till ett simpelt angrepp på tidningen. Dagens Nyheter meddelade därför statsministern att tidningen stod fast vid sin fordran om sättet för artiklarnas publicering. Det bör tilläggas att hr Erlander givetvis saknar rätt att utan överenskommelse publicera en samling tidningsartiklar.

I jämförelse med Morgon-Tidningens nyss i de egna leden exploderade valbomb är visserligen denna nya vallögn att likna vid ett knallpulverskott. Men även det nu inträffade bidrar att avslöja tidningens föraktliga taktik. Det är beklagligt att i detta fall statsministern måste ha givit tidningen de uppgifter som len utnyttjat till en osannfärdig och förvanskad redogörelse.

18/7-19/9 38 l. 15 ul. 5 k. 8 a.